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Val av socialnämnden Sydvästs 
representanter i Ö-dialogen  

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden Sydväst utser Ingemar Javinder (S) och Lillemor Williamsson (D) 

till nämndens representanter i Ö-dialogen.

2. Socialnämnden Sydväst utser Annica Sjögren (V) och Birgitta Jakosjin (L) till 
ersättare som nämndens representanter i Ö-dialogen.

Sammanfattning 
Nämnden för demokrati och medborgarservice, som ansvarar för Ö-dialogen, har 
föreslagit att två fasta platser i Ö-dialogen upplåts åt politiker i socialnämnden Sydväst. 

Politiker från socialnämnden Sydväst roll i Ö-dialogen är främst att utifrån nämndens 
uppdrag lyssna in de behov och utmaningar som ö-representanterna lyfter för att se hur 
dessa kan omhändertas, i vår nämnd och förvaltning och vid behov i samverkan med 
andra nämnder och förvaltningar eller styrelser och bolag. Ö-dialogen kan användas för 
inhämtande av lokal erfarenhet och kunskap för bredare och mer/bättre förankrade 
beslutsunderlag (hos de som bor och verkar i södra skärgården).  

Man deltar som nämndrepresentant, ej som partipolitiker. 

Socialnämnden Sydväst behöver därför utse representanter. Nämndens presidium har 
tagit fram förslag på representanter och ersättare. 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 18 juni 2025. 

Bilagor 
1. Arbetsordning Ö-dialogen

Socialförvaltning Sydväst 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-05-26 
Diarienummer N165-0458/25 

Handläggare 
Erika Holgersson 
Telefon: 031-365 00 00 
E-post: erika.holgersson@socialsydvast.goteborg.se
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Ärendet 
Nämnden för demokrati och medborgarservice, som ansvarar för Ö-dialogen, har 
reviderat Ö-dialogens arbetsordning och i samband med det föreslagit att två fasta platser 
i Ö-dialogen upplåts åt politiker i socialnämnden Sydväst. Socialförvaltningen Sydväst 
har sedan tidigare två tjänstepersoner som förvaltningsrepresentanter i Ö-dialogen. 
Presidiet har ställt sig positiva till att nämnden är representerade i Ö-dialogen och 
Socialnämnden Sydväst behöver därför utse representanter. 

Beskrivning av ärendet 
Syftet med Ö-dialogen är att vara ett rådgivande forum för ökad kunskap om skärgårdens 
specifika förutsättningar, intressen och behov som skiljer sig från Göteborgs fastland. Ö-
dialogen ska möjliggöra att erfarenheter från medborgare tas till vara, och att den lokala 
kunskapen bidrar till välmotiverade beslutsunderlag och frågeställningar i Göteborgs 
Stads nämnder. Inga formella beslut kan fattas av Ö-dialogen. 

I Ö-dialogen diskuteras frågor som påverkar tillvaron och möjligheterna till likvärdig 
service för boende i södra skärgården i förhållande till fastlandets boende. Det kan bland 
annat handla om bostadsbyggande, parkeringsmöjligheter, kommunikation till och från 
fastlandet, förskola och skola, vård och omsorg, fritidsfrågor för ungdomar, aktiviteter för 
äldre, friluftsliv och turism. 

Roller och ansvar i Ö-dialogen 
Representanter för nämnden för demokrati och medborgarservice ska säkerställa att det 
finns politisk representation för de frågor som ska diskuteras. Ö-dialogen är ett 
dialogforum där politiker har möjlighet att utöka sitt beslutsunderlag genom samtal med 
de som bor och verkar i södra skärgården. Politikerna som deltar representerar sin nämnd, 
inte sig själva eller sina partier. 

Ö-representanterna ska förmedla kunskap och perspektiv kring boendes vardag i södra 
skärgården och lyfta angelägna behov. De ska också återkoppla information om vad som 
tas upp i Ö-dialogen till öarna. Ö-representanterna representerar en ö, inte sig själva eller 
egen part. 

Tjänstepersoner som deltar i Ö-dialogen ska informera, förankra och ta vidare Ö-
dialogens synpunkter till sin förvaltnings eller bolags arbete. Tjänstepersoner kan 
använda Ö-dialogen för att bredda och förbättra beredningen av beslutsunderlag till sin 
nämnd. De ansvarar för att svara på sakfrågor eller hänvisa till den förvaltning som har 
rätt kunskap. 

Representanter från socialnämnden Sydväst 
Ett syfte med att politiker från socialnämnden Sydväst bjuds in är bredda den politiska 
representationen. De sakfrågor som kommer upp i Ö-dialogen rör sällan just nämnden för 
demokrati och medborgarservice uppdrag. Med en bredare representation kan man 
hjälpas åt att förankra Ö-dialogen som ett forum för staden att använda sig av för bättre 
och bredare beslutsunderlag. Vår nämnds samordnande uppdrag i de 
kommungemensamma frågorna bedöms vara ett positivt bidrag i detta arbete. 

Förväntningar på politiker från socialnämnden Sydväst är att utifrån nämndens uppdrag 
lyssna in de behov och utmaningar som ö-representanterna lyfter för att se hur dessa kan 
omhändertas, i vår nämnd och förvaltning och vid behov i samverkan med andra nämnder 
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och förvaltningar eller styrelser och bolag. Ö-dialogen kan användas för inhämtande av 
lokal erfarenhet och kunskap för bredare och mer/bättre förankrade beslutsunderlag (hos 
de som bor och verkar i södra skärgården).  

Ö-representanterna arbetar i temabaserade arbetsgrupper mellan ö-dialogerna. Om 
intresse och möjlighet finns får man också gärna bidra till arbetsgruppernas innehåll.  

Ett deltagande innebär att: 

 man deltar på fem träffar under året (tre på våren och två på hösten)

 kvällstid mellan 17.30-19.30 (tiderna kan komma att justeras)

 vanligtvis på torsdagar

 träffarna är vanligtvis på Ekelundsgatan 1 i demokrati och medborgarservice
lokaler men ibland på andra ställen beroende på om det som ska diskuteras kräver
det

 ev. arvoden bekostas av socialnämnden Sydväst

 man deltar som nämndrepresentant, ej som partipolitiker.

Nämndens presidium har tagit fram förslag på representanter och ersättare och föreslår att 
Ingemar Javinder (S) och Lillemor Williamsson (D) utses till nämndens representanter 
samt att Annica Sjögren (V) och Birgitta Jakosjin (L) utses till ersättare. 

Beslutet ska skickas till: 
Nämnden för demokrati och medborgarservice 

Lotta Wikström 

Avdelningschef 

Annika Ljungh 

Förvaltningsdirektör 


